
Synodní skupinka  5. setkání

18:30
A) Uvítání. Způsob práce: 1. naladění+sdílení. 2. probírání synodní otázky 3. tvorba souhrnu

18: 35 Naladění, sdílení života:
• S kým v životě putuju? Jaký jsem měl den? (,..)

18:45 Společná četba Bible + ztišení
• Kým bych chtěl být v příběhu? Co mně osobně Ježíš říká?

Mk 8, 27-35 Ježíš se svými učedníky vyšel do vesnic u Cesareje Filipovy. Cestou se učedníků 
ptal: „Za koho mě lidé pokládají?“ Řekli mu: „Za Jana Křtitele, jiní za Eliáše a někteří za 
jednoho z proroků.“ Zeptal se jich: „A za koho mě pokládáte vy?“ Petr mu odpověděl: „Ty 
jsi Mesiáš.“I přikázal jim, aby nikomu o něm neříkali. A začal je učit, že Syn člověka musí 
mnoho trpět, být zavržen od starších, velekněží a zákoníků, být zabit a po třech dnech 
vstát. A mluvil o tom otevřeně. Petr si ho vzal stranou a začal ho kárat. On se však obrátil, 
podíval se na učedníky a pokáral Petra: „Jdi mi z cesty, satane; tvé smýšlení není z Boha, ale  
z člověka!“ Zavolal k sobě zástup s učedníky a řekl jim: „Kdo chce jít se mnou, zapři sám 
sebe, vezmi svůj kříž a následuj mne. Neboť kdo by chtěl zachránit svůj život, ten o něj 
přijde; kdo však přijde o život pro mne a pro evangelium, zachrání jej.

18:55
B) Věnujeme se vybrané otázce

1. NA SPOLEČNÉ CESTĚ V církvi a ve společnosti jdeme jeden vedle druhého po stejné cestě. 
Kdo jsou v naší místní církvi ti, kteří „jdou společně“? Kdo jsou ti, u kterých se zdá, že zůstávají 
více stranou? Jakým způsobem jsme voláni k tomu, abychom se ve větší míře stávali společníky na 
cestě? Jaké skupiny nebo jednotlivci jsou zanecháni na okraji?



19:00 Nasloucháme, mluvíme, sdílíme, rozlišujeme:

I. Jak toto téma žijeme v naší farnosti? 
a) 
1. osobní reflexe (5-10 min)  

Promyslím a promodlím svoje stručné vyjádření k synodní otázce. Mohu se podívat osobním 
pohledem na svoji farnost nebo jinou zakoušenou realitu. Vyberu jen to podstatné a vlastní, ne 
obecné fráze nebo co jsem slyšel o druhých.

2. každý dostane slovo, aby vyjádřil, k čemu dospěl v osobní reflexi (3 min/os.)

Vyjadřujeme otevřeně, pravdivě, s láskou vlastní postoje, zkušenosti. Ostatní nereagují, ale pozorně 
naslouchají. 

Zde přečteme vzkaz na jiné téma od účastnice, která je dlouhodobě nemocná.

3. prostor pro doptání se na souvislosti, objasnění nejasností (5 min)

4. vlastní zamyšlení nad slovy ostatních (5-10 min)

Promyslím a promodlím to, co zaznělo. Vnímám slova, která mě oslovila, která by neměla 
zapadnout. Kde promlouvá Duch svatý? Co mě znepokojilo? Co ve mně rezonuje?

5. Vyjádření toho, co mě během naslouchání druhým oslovilo (3 min/os.)

6. pauza (5 min)

19:40

b) Společná tvorba výstupu, který odešleme souhrnně za 3 setkání v dotazníku diecézi. 

Základní sdělení - souvislý text, klíčové slovo, příběh, Co Duch svatý říká? 

Pomocné podotázky

 Co nám Bůh klade na srdce?
 V čem nalézáme shodu?
 Na jaké rány z minulosti jsme narazili?
 Jaké návrhy nebo vize do budoucna chceme sdělit?
 Jiná sdělení, která chceme dát do výstupu diecézi.

1. každý zapíše vlastní závěr (5 min)

2. společně utváříme závěr (10 min)

19:55 

C) Závěr: poděkování, rozloučení, slovo na cestu

Organizační: příště 24.2.2022 v 18:30, poslední 

Prosím výstup za 6. setkání zaslat do soboty 26.2. 15 h, synodaliboc@seznam.cz.



Slovo na cestu: Mk 8, 36
Co prospěje člověku, získá-li celý svět, ale ztratí svůj život?


